

DETERMINA N. IL DIRETTORE

Visto il D.M. n. 44 del 23 gennaio 2016 recante "Riorganizzazione del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo ai sensi dell'articolo 1, comma 327, della legge 28 dicembre 2015, n. 208" che ha modificato il DPCM n. 171/2014 con l'istituzione di istituti e musei di rilevante interesse nazionale tra cui il Museo delle Civiltà;

visto il DM. n. 198 del 9 aprile 2016 che ha assegnato al Museo delle Civiltà i Musei di seguito elencati: Museo Nazionale Preistorico ed Etnografico "Luigi Pigorini", Museo Nazionale d'Arte Orientale "Giuseppe Tucci", Museo Nazionale delle Arti e Tradizioni Popolari e Museo Nazionale dell'Alto Medioevo;

visto il D.M 88 del 07 febbraio 2018 modifiche al decreto ministeriale 23 dicembre 2014, recante "organizzazione e funzionamento dei musei statali";

visto il decreto direttoriale di nomina del Direttore Andrea Viliani rep. n. 91 del 4 febbraio 2022, registrato presso la Corte dei Conti in data 7 aprile 2022;

visti il D.Lgs. 50/2016, il D.L. 76/2020, conv. con L. 120/2020, e ss.mm.ii., le linee guida Anac n.4; visto il D.Lgs n. 81/2008 sulla salute e sicurezza sul lavoro;

vista la necessità di procedere all'intervento di restauro sul dipinto murale monocromo di Valerio Fraschetti raffigurante Le scienze Moderne (1938/1941) presso il Palazzo delle Scienze;

vista la ricerca di mercato che ha coinvolto i seguenti tre operatori economici Eredi di Tabuani Alberto Srl, Ponteggi Roma 2011 S.r.l, AR Pontedil S.r.l.s;

visto il preventivo presentato dell'operatore economico Eredi di Tabuani Alberto Srl in data 08/03/2023 al prot. n. 561, in linea con le esigenze di questa Amministrazione;

vista la relazione del Funzionario Restauratore Conservatore Alessandra Montedoro, acquisita agli atti diquesta Amministrazione in data 21/04/2023 al prot.n.928;

CONSIDERATA:

la necessità di nolo, montaggio e smontaggio per un ponteggio da montarsi per l'intervento di restauro di cui sopra;

Tanto visto, tenuto conto, considerato e dato atto, il sottoscritto dott. Andrea Viliani in qualità di direttore del Museo della Civiltà, ritenuta la proposta del Funzionario Restauratore Conservatore Alessandra Montedoro meritevole di accoglimento;

DETERMINA DI:

affidare l'incarico di nolo, montaggio e smontaggio di ponteggio per tre mesi alla ditta Eredi di Tabuani Alberto S.r.I, via Principe Eugenio 89, 00185 Roma, C.F 00504490558- P.IVA 00870431004, per l'importo pari a € 8.400,00 (ottomilaquattrocento/00) oltre IVA 22%. L'importo graverà sul bilancio di previsione AF 2023, articolo "noleggi di attrezzature e macchinari".

IL DIRETTORE

Dott. Andrea Viliani

Sudio Viliai

